感 染 症 第 2 0 3 0 号

令和３年（2021 年）８月 16 日

 北海道医師会長 様

                                 北海道保健福祉部長

   新型コロナウイルス感染症の軽症者等が療養を行う宿泊施設の開所について

 平素より、道内における感染症対策について御協力をいただき、厚くお礼申し上げま

す。

道では新型コロナウイルス感染拡大防止のために、次のとおり新たな宿泊療養施設を開

設、運営することといたしましたので、お知らせいたしますとともに、郡市医師会等への

周知についてよろしくお願いします。

 なお、道立保健所及び道内保健所設置市あてに別紙のとおり通知していることを申し添

えます。

記

１ 実施方法

  別添「北海道宿泊療養実施要領」による

２ 宿泊療養施設の名称及び所在地

  「ベッセルホテルカンパーナすすきの」

   札幌市中央区南５条西６丁目１６－６

３ 実施開始日

  令和３年８月 16 日（月）

感染症対策課療養体制係 鳴海

電話：011-206-0170

Mail：narumi.kayou@pref.hokkaido.lg.jp

mailto:narumi.kayou@pref.hokkaido.lg.jp